
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 1105  DEL 09/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 15ECO014/1) FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE RX. 
PROCEDURA DI GARA SVOLTA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO 
DI CONSIP. APPROVAZIONE DEI VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1105 del 09/10/2018 Pag. 2 di 4  

Premesso che gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della Regione Friuli Venezia Giulia hanno 
inoltrato ad EGAS i propri fabbisogni relativamente alla fornitura di dispositivi di protezione RX; 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale EGAS n. 511/2018 del 02/05/2018 con la quale è stata 
indetta ai sensi dell’art 36 c 2 lett b del Dlgs 50/2016 la procedura di gara sotto soglia europea da 
aggiudicarsi a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i; 
 
Dato atto che: 

• con RDO n. 1907893 sono stati invitati i seguenti fornitori: EUROPROTEX; CLINI-LAB; 
MEDLINE INTERNATIONAL; CHEMIL SRL; EPISCAN SRL; SERVIZI OSPEDALIERI SPA; SAGO 
MEDICA S.R.L. che hanno presentato la manifestazione di interesse in risposta all’avviso 
pubblicato con prot. 5853/2018 sul sito www.egas.sanita.fvg.it; 

• EGAS è titolare e legittimato in relazione allo svolgimento delle fasi di gara fino 
all’individuazione del miglior offerente e sottoscrizione della convenzione con le ditte 
affidatarie, mentre le Aziende del SSR provvedono alla stipula dei contratti derivati; 
 

Rilevato che: 
• entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del 

28/05/2018 sono pervenute le seguenti offerte: 
 

1 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIPERSONALE Lotto 8 

2 CHEMIL Lotto 8 
3 CLINI-LAB S.R.L.  Lotto 8, Lotto 9 
4 SAGO MEDICA Lotto 9 

 
• con Determina n 670/2018 tutti i concorrenti sono stati ammessi alle fasi di valutazione 

qualitativa delle offerte; 
• le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nei verbali allegati 

al presente atto (Allegato A.1) e che al termine della procedura di negoziazione: 
o per il lotto n 8: nessuna offerta è risultata conforme come da motivazioni riportate nel 

verbale della commissione giudicatrice allegato alla presente determinazione (Allegato 
A.2); 

o per il lotto n 9 ditta CLINILAB SRL è risultata quale miglior offerente per la fornitura di 
che trattasi come da verbale di negoziazione allegato alla presente determinazione 
(Allegato A.1) 

• le verifiche di legge di cui all’art 80 D. Lgs.50/2016 atte ad accertare la sussistenza dei requisiti 
di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in sede di partecipazione sono ancora in 
corso; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in materia e 
ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 

1. approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali relativi 
alle operazioni di gara (Allegato A.1) e il verbale della commissione giudicatrice Allegato A.2; 

 
2. aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art.32 

c.7 del D. Lgs.50/2016 alle ditte sotto indicate ai prezzi e alle condizioni contenute nel 
prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale della stessa 
(Allegato A.3): 
 
 

LOTTO FORNITORE IMPORTO COMPLESSIVO AGGIUDICATO 



 

Atto n. 1105 del 09/10/2018 Pag. 3 di 4  

8 DESERTO DESERTO 
9 CLINILAB SRL € 8.973,00 

 
 

3. di dichiarare deserto per assenza di offerte valide il lotto n 8; 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara da 
parte del Responsabile della SOC Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di Gara, immediatamente 
vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà decorrenza dalla 
stipula dei contratti derivati; 
 
Considerato che la Convenzione della durata di 24 mesi con la ditta aggiudicataria sarà stipulata 
direttamente dall’EGAS, con proprio atto e che la stessa potrà essere stipulata prima del termine 
dilatorio previsto all’art 32 commi 8 del D. Lgs 50/2016 in quanto il comma non si applica per le 
negoziazioni sul MEPA; 
 
Ritenuto di individuare la dott.ssa Elena Pitton quale Responsabile unico del procedimento per la fase 
di stipula della convenzione; 
 
Dato atto altresì che successivamente le Aziende del SSR interessate alla fornitura provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto 

 
Visto il D.lgs 50/2016 e ssmmii; 
 
Vista la LR 17/2014; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i verbali delle 

sedute di gara e verbale della commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in 
oggetto; (Allegato A.1 e A.2) 

 
2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art.32 c.7 del D. 

Lgs.5/2016 la fornitura oggetto del presente provvedimento alle ditte sotto indicate per i 
prodotti e i corrispettivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato 
A.3): 

 
LOTTO FORNITORE IMPORTO COMPLESSIVO AGGIUDICATO 

8 DESERTO DESERTO 
9 CLINILAB SRL € 8.973,00 

 
3. di dichiarare deserto per assenza di offerte valide il lotto n 8; 

 
4. di dare atto che l’EGAS provvederà alla stipula della Convenzione della durata di 24 mesi 

prima del termine dilatorio previsto all’art 32 commi 8 del D. Lgs 50/2016 in quanto lo stesso 
non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 

5. di individuare la dott.ssa Elena Pitton quale Responsabile unico del procedimento per la fase 
di stipula della convenzione; 
 



 

Atto n. 1105 del 09/10/2018 Pag. 4 di 4  

6. di dare atto altresì che le Aziende del SSR interessate alla fornitura provvederanno: 
1. alla stipula del contratto derivato 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 Allegato A.3.pdf 
3 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 1105 del 09/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 09/10/2018 15:32:25
IMPRONTA: 564C54EEE568DEA359ECB5B032EA10BEF8D631C5968F6F0C739A437C11BDA072
          F8D631C5968F6F0C739A437C11BDA0720C0C78ED0ADA68FF4FB8D27291D964AF
          0C0C78ED0ADA68FF4FB8D27291D964AFD814C49471B99B65E3E54820954EA185
          D814C49471B99B65E3E54820954EA1850AB7C2558BDCEF8C99A074840F160351


